Zu S. 77, 9, verlassen. *Oekolampad an Luther:* „Wann der recht war gait Gottes dich neß zur zeit nit het verlassen . . . Billiche antwort 64^a. *Bucer:* Agnoscat ergo Lutherus longe alio hic se quam Christi spiritu agi; Praefatio E 5^a.

Zu S. 77, 13, wie viel sie seyen. *Bucer schreibt von Oekolampad und Zwingli:* Parisime et fortissime Christum docent, tantam perferentes cottidie persecutionum molem, ut vix alios in tota Germania existimem ferre parem . . . Certe sic docentes et agentes qui contempserit, Christum contempserit: qui ipsos prosciderit, Christum prosciderit et in deum fuerit blasphemus. Nunc invenias ex eorum ordine, qui Evangelion Christi praedicare susceperunt, illos quam petulantissime atque plane more circulatorum traduxisse, proscidisse pessimisque nominibus infamasse; Apologia Bl. 7f. *Oekolampad:* Non satis visum erat [adversariis], nos pro insanis haberi, nisi et veritatis contradicere, quod extremae malitiae est, denunciaremur, ut semel omnem apud omnes amittamus fidem: De genuina B 2^a. *Oekolampad ruft den Schwaben zu:* Beatos nos, qui . . . mala omnia ab hominibus audimus [Matth. 5, 11]. Arripite tandem gladiis, ut in nos irruatis, si hoc est apostolicum et linguae vestrae non sunt gladiis lecipitibus magis acutae: demittite tandem e coelo et fulmina, si non convitia vestra quovis trisulco Iouis telo magis sunt molesta . . . confido autem mitissimum Christum in tempore nostram innocentiam revelaturum: Apologetica N 1^a. *Ebenso gegen Pirckheimer, besonders a 3^a.*

Zu S. 77, 13, wie meßig und gedultig sie sind. *Oekolampad gegen Pirckheimer:* Equidem propter Christum tantas iniurias condono libenter; h 5^b. A me sane non est expectanda tam acerba pugna; satis mihi fuerit vitare ictus tuos et vere abstergere, quod falso impingitur: tu interim mea pace, si fieri potest, piissimum fueris et maxime candidus. Mihi non opus est ut te offendam; a 2^b. *Bucer zeigt in seiner Praefatio an Luthers Vorgehen:* Videte, Christiani, quo tandem prolabamur, ubi nos nobis Deus reliquerit. . . Videtis, Christiani, hic spiritum regnare hominis. *Daneben aber schreibt er:* De nobis persuadeas tibi, quod te amamus et veneramus in Domino . . . Oramus autem Deum, ut te tibi ostendat . . . Utinam meminisses, Luthere, quam personam sustineas! Sed est locus, est tempus, ut hominem agas. Nemo ob id contemnat in te Christum . . . Deprecatur, qui Christum amant, Dei in virum illum [Lutherum], alioqui magnum, iram . . . Obsecro et per gloriam Christi obtestor, quotquot hanc amant, ne ob haec Lutherum in aliis, in quibus vere Christum docet, contemnant; A 2^b. D 8^a. E 2^b f. E 6^b. 7^b.